Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 037/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo nº
2022.0000.602.0725, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição
da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual Violeta
Pitaluga, no município de Anápolis-GO. Empresas HABILITADAS: 1-  Souza
Miranda Construções Ltda-ME, CNPJ: 08.887.405/0001-03; 2- Actum Engenharia
Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 3- Práxis Construtora, Obras e Serviços Ltda,
CNPJ: 41.493.677/0001-96; 4- MM Engenharia e Mineração Ltda-ME, CNPJ:
27.579.257/0001-04; 5- CCO Construtora Centro Oeste Eireli, CNPJ:
04.299.281/0001-86; 6- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74;
7- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 8- Fortal
Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10 e 9- A & A Engenharia Ltda,
CNPJ: 12.188.018/0001-48. Empresa INABILITADA: 1- Lars Locações e
Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63, por ferir o item 5.10.3 e Anexo I, do
edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco)
dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se
manifestem.

Goiânia, 07 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

12Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.915

reais e quarenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses,
contados a partir da data da assinatura. DATA  DE ASSINATURA:
19/10/2022.

Fernanda Ludmila Pereira Rosa
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#340286#12#397540/>

Protocolo 340286

<#ABC#340291#12#397545>

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/
GRUPOS FORMAIS

Contrato nº 006/2022. PROCESSO Nº2022.0000.606.7333
UNIDADE ESCOLAR CEPI DEPUTADO JOSÉ DE ASSIS;
Contratante: Conselho Escolar Força e Ação, CNPJ:
00.688.299/0001-19 Contratada: Cooperativa Mista dos Agricultores
Familiares Assentados de Senador Canedo (COOPASSEN). CNPJ
nº: 36.070.538/0001-10. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimenticios para a Merenda Escolar. VALOR:  R$ 8.063,53 (oito
mil e sessenta e três reais e cinquenta e três centavos). VIGÊNCIA:
5 meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 20/10/2022.

Presidente do Conselho Escolar
<#ABC#340291#12#397545/>

Protocolo 340291

<#ABC#340113#12#397350>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional de Professor
José Rildo Felipe, com sede na Rua Manoel Gonçalves de Araújo, nº
30 - Centro, Pires do Rio/GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de
Preços nº 006/2022; Proc. nº 2022.0000.606.9407. Abertura: 30 de
novembro de 2022, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica de engenharia para ampliação/construção de
quadra coberta no Colégio Estadual Rodolfo Braz de Queiroz,
no Distrito de Domiciano Ribeiro, no município de Ipameri-GO.
Fonte: 100. Total Estimado: R$ 375.046,29. Retire e acompanhe o
Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações na unidade escolar,
(64) 3461-1430.

Ipameri, 07 de novembro de 2022.
Rosane Martins de Oliveira Rodrigues

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#340113#12#397350/>

Protocolo 340113

<#ABC#340145#12#397388>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 037/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo nº 2022.0000.602.0725, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição
da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio
Estadual Violeta Pitaluga, no município de Anápolis-GO.
Empresas HABILITADAS: 1-  Souza Miranda Construções
Ltda-ME, CNPJ: 08.887.405/0001-03; 2- Actum Engenharia Ltda,

 CNPJ: 28.539.935/0001-60; 3- Práxis Construtora, Obras e Serviços
Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 4- MM Engenharia e Mineração
Ltda-ME, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 5- CCO Construtora Centro
Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 6- Comércio e Serviços Lev
Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 7- Construtora Ferreira Pessoa
Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 8- Fortal Engenharia Ltda-EPP,
CNPJ: 09.530.428/0001-10 e 9- A & A Engenharia Ltda, CNPJ:
12.188.018/0001-48. Empresa INABILITADA: 1- Lars Locações e
Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63, por ferir o item 5.10.3
e Anexo I, do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e
da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 07 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#340145#12#397388/>

Protocolo 340145

<#ABC#340157#12#397401>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 030/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 030/2022; Processo: 2022.0000.601.9756,
das empresas HABILITADAS: 1- Tríady Construtora e Incorporadora
LTDA, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 2- Conceito Engenharia Ltda,
CNPJ: 00.361.418/0001-24; 3-Lars Locações e Engenharia Ltda,
CNPJ; 18.504.013/0001-63; 4- Fortal Engenharia Ltda-ME, CNPJ:
09.530.428/0001-10; 5- Souza Miranda Construções Ltda-ME,
CNPJ: 08.887.405/0001-03 e 6- Construtora Ferreira Pessoa Ltda,
CNPJ: 13.294.597/0001-76. Abertura: 07 de novembro de 2022,
às 15h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do
Colégio Estadual Alto Paraíso, do município de Aparecida de
Goiânia - GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 03 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#340157#12#397401/>

Protocolo 340157

<#ABC#340164#12#397409>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 110/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Tomada de Preços nº 110/2022; Processo: 2021.0000.606.5698,
da empresa HABILITADA: 1- Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ:
09.530.428/0001-10. Abertura: 08 de novembro de 2022, às 15h;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação
e reforma do Colégio Estadual Manoel Libânio da Silva, no
município de Abadia de Goiás-GO. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 07 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#340164#12#397409/>

Protocolo 340164

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 5397a3c2

BRASIL, 8 DE NOVEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: DC43F6EE-A906-4989-88FF-9796D2F19961